
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 14/10/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 ottobre 2010, n. 1135
 
Nomina del Presidente dell’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario di Puglia - art. 9 della Legge
regionale 27 giugno 2007 n. 18.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 VISTA la legge regionale 27 giugno 2007, n. 18 “Norme in materia di diritto agli studi dell’istruzione
universitaria e dell’alta formazione” e, in particolare, l’art. 9 nella parte in cui stabilisce che “il Presidente
dell’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario di Puglia (ADISU - PUGLIA) è nominato dal Presidente
della Giunta Regionale con proprio decreto, previa consultazione del Comitato universitario regionale di
coordinamento, tra persone che abbiano conseguito una particolare esperienza desumibile dalla
formazione universitaria e post universitaria”;
 
 RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito alla nomina del Presidente dell’ADISU - PUGLIA;
 
 TENUTO CONTO delle risultanze della consultazione del Comitato universitario regionale di
coordinamento
 
 VISTO il curriculum vitae dell’ Avv. Ettore SBARRA, nato a Bari il 19 giugno 1958 ed ivi domiciliato, alla
via Egnatia n. 15, dal quale si evince che il medesimo è in possesso dei requisiti di cui al citato art. 9
comma 1 della Legge regionale 27 giugno 2007, n. 18 ed in particolare di un’ampia e riconosciuta
preparazione professionale e di una consolidata competenza nel campo della formazione universitaria e
del diritto allo studio,
 
 
DECRETA
per quanto espresso in narrativa che qui di seguito deve intendersi integralmente riportato, di nominare,
ai sensi dell’art. 9 della legge 27 giugno 2007, n. 18, Presidente dell’ADISU - PUGLIA l’Avv. Ettore
Sbarra in premessa generalizzato;
 
 di dare atto, in applicazione degli artt. 8 comma 1 e 9 comma 1 della legge regionale 27 giugno 2007, n.
18, che il nominato Presidente dell’ ADISU - PUGLIA resterà in carica fino a novanta giorni dopo l’inizio
della prossima legislatura e potrà essere rinnovato nella carica per una sola volta.
 
 Il presente decreto sarà notificato al Presidente nominato a cura del gabinetto del presidente della
Giunta Regionale e trasmesso al Servizio Università e ricerca per i successivi adempimenti.

1



 
 Bari, 11 ottobre 2010
 
VENDOLA
 
_________________________

2


